

## PROTOKÓŁ Nr 32/17

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu 19.06.2017r.

Stan osobowy członków: 6

Na posiedzeniu było obecnych: 6 członków (lista obecności w załączeniu).

1. Pan Leszek Łuczkiwicz
2. Pani Halina Jarzynka
3. Pan Dominik Stopczyński
4. Pan Andrzej Staroń
5. Pan Krzysztof Czachorowski
6. Pan Waldemar Bukowski

Na posiedzeniu byli obecni także:

1. Pani Joanna Rakoczy – Dyrektor PMBP w Żurominie
2. Pan Janusz Kuklewicz – Dyrektor ŻCK w Żurominie
3. Pani Beata Suchoparska – pracownik UGiM w Żurominie
4. Przedstawiciel prasy

Posiedzenie otworzył **Pan Leszek Łuczkiwicz** - Przewodniczący Komisji, powitał obecnych gości, następnie poinformował, że tematem obrad dzisiejszego posiedzenia będzie:

1. Analiza i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu przez Żuromińskie Centrum Kultury, Powiatowo-Miejską Bibliotekę Publiczną, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej za 2016r.
2. Zapoznanie się z informacją na temat organizacji letniego wypoczynku dzieci i młodzieży oraz stanem przygotowań do obchodów Dni Żuromina.
3. Sprawy różne.

### **Pkt 1. Analiza i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu przez Żuromińskie Centrum Kultury, Powiatowo-Miejską Bibliotekę Publiczną, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej za 2016r.**

**Pan Leszek Łuczkiwicz** przypomniał, że członkowie Komisji mieli możliwość zapoznania się ze sprawozdaniami. **Pani Joanna Rakoczy** powiedziała, że remont łazienek został zrobiony, remontu wymaga jeszcze klub muzyczny, gdzie odbywają się spotkania, jest to naprawdę konieczne. Utrudnieniem są jeszcze kolumny, które podczas spotkań zasłaniają widoczność, chciałyby je usunąć. Mówiła o siłowni, dochód z siłowni jest coraz niższy, nie wystarcza na utrzymanie lokalu, koszty pracownicze. Najlepszym rozwiązaniem było przeniesienie siłowni w inne miejsce o charakterze sportowym, biblioteka nie jest najlepszym miejscem. Komisja dyskutowała o rozwiązaniach tej sytuacji. Następnie, przedstawiła harmonogram zajęć organizowanych w bibliotece podczas wakacji (harmonogram załączony do protokołu).

Dyskutowano m. in. o działaniach biblioteki, docieraniu z ofertą do szkół, dzieci i młodzieży, organizowanych spotkaniach autorskich.

## **Pkt 2. Zapoznanie się z informacją na temat organizacji letniego wypoczynku dzieci i młodzieży oraz stanem przygotowań do obchodów Dni Żuromina.**

**Pani Beata Suchoparska** powiedziała, że w wakacje jak co roku organizowany jest wyjazd na kolonię profilaktyczną, w tym roku do Jastrzębiej Góry, w terminie od 31 lipca do 7 sierpnia, dla 45 dzieci. 20 dzieci to dzieci uczęszczające na Pozalekcyjne zajęcia opiekuńczo-wychowawcze jako nagroda za frekwencję, a pozostałe 25 dzieci wyłania Ośrodek Pomocy Społecznej biorąc pod uwagę sytuację rodzinną dziecka. Koszt wyżywienia i noclegu dla dziecka to 65 zł za dobę. Ogólny koszt kolonii szacuje się na kwotę 28 tys. zł, który będzie pomniejszony o wkład dzieci, dopłata wynosi 100 zł. **Pan Leszek Łuczkiwicz** zapytał czy w przypadku, gdy dziecko zrezygnuje to może jechać w jego miejsce inne. **Pani Beata Suchoparska** wyjaśniła, że jeżeli zrezygnuje na 2-3 dni przed wyjazdem to uda się jeszcze zorganizować wszystkie potrzebne dokumenty i dziecko z listy rezerwowej może pojechać na kolonię. Mówiła o dofinansowaniach: dofinansowanie obozu ZHP od 11 do 22 sierpnia w kwocie 2,5 tys. zł, dofinansowanie projektu Słoneczne wakacje w kwocie 3 tys. zł organizowanego przez ŻCK, dofinansowanie programu profilaktyczno-sportowego na orliku „Sport Twoim nałogiem, Twoją nadzieją od maja do września. Poza okresem wyjazdu na kolonię na świetlicy codziennie organizowane są zajęcia od godz. 8 do godz. 16-17. 3 września będzie organizowany piknik rodzinny na zakończenie wakacji, odbywa się on corocznie. Dofinansowywane są działania PMBP, ŻCK, szkół z terenu gminy Żuromin, orlika, szpitala w Gostyninie, Poradni Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia, KPP. **Pan Leszek Łuczkiwicz** zapytał czy fundusz corocznie jest taki sam. **Pani Beata Suchoparska** odpowiedział, że tym roku wynosi 250 tys. zł, jest to o ok. 15 tys. zł mniej niż w roku ubiegłym.

**Pan Leszek Łuczkiwicz** co do sprawozdania finansowego Żuromińskiego Centrum Kultury zapytał o źródła pochodzenia sum pieniędzy ujętych w sprawozdaniu nie pochodzące z dotacji. **Pan Janusz Kuklewicz** powiedział, że do tej pory ŻCK prowadziło sprawozdawczość z trzech podmiotów: ŻCK, orkiestry i kina. Wspomniane kwoty mogą brać się stąd, że w ubiegłym roku kwota przeznaczona na Dni Żuromina nie była przypisana do budżetu, w tym roku kwota 60 tys. zł została wpisana w budżet. Mówił o organizacji obchodów Urodzin Miasta. **Pan Dominik Stopczyński** zapytał dlaczego w tym roku Powiat nie jest partnerem w organizacji Dni Miasta. **Pan Janusz Kuklewicz** powiedział, że wystąpili do Powiatu na początku roku z wnioskiem o dofinansowanie, ale do tej pory nie otrzymali żadnej odpowiedzi. **Pan Dominik Stopczyński** uważa, że z okazji 250-lecia miasta kwota powinna być zwiększona, można byłoby zaprosić inną gwiazdę, a nikt do Rady nie wystąpił o zwiększenie tej kwoty. **Pan Waldemar Bukowski** zapytał co z naprawą samochodu ŻCK. **Pan Janusz Kuklewicz** powiedział, że do tej sprawy podejździe po Dniach Żuromina, kiedy będzie wiedział jaki jest budżet, po oględzinach koszt naprawy oszacowano na kwotę od 3 tys. zł do 7 tys. zł. Wspomniał o przeciekającym dachu, Pani Beata Suchoparska to potwierdziła. Przedstawił ofertę ŻCK na wakacje. W ramach projektu Słonecznych Wakacji będą organizowane zajęcia, wyjazdy na basen, spotkanie z Cezarym Żakiem. **Pan Dominik Stopczyński** zapytał na jakiej zasadzie była wybierana gwiazda wieczoru. **Pan Janusz Kuklewicz** odpowiedział, że na zasadzie ceny górnej, w przedstawionej ofercie mieściły się

inne mniej znane osoby. Pan Dominik Stopczyński uważa, że dobrym rozwiązaniem byłoby przeprowadzenie konsultacji społecznych co do wyboru gwiazdy wieczoru, to społeczność wtedy by zdecydowała. Pan Waldemar Bukowski powiedział, że należało włączyć do organizacji Dni Miasta przedstawiciela Rady, sugerował to już wcześniej. Pan Dominik Stopczyński zapytał o kwotę uzyskaną od sponsorów. Pan Janusz Kuklewicz powiedział, że kwoty są symboliczne, od 200 zł do 900 zł, w sumie ok. 3 tys. zł. Dyskutowano o zabezpieczeniu Dni Miasta przez firmy cateringowe, stoiska z napojami.

### Pkt 3. Sprawy różne.

Pan Leszek Łuczkiwicz nawiązał do pisma poprzedniego dyrektora ŻCK co do współpracy w ramach projektu „PaT”. Do tej pory ŻCK zawsze było zaangażowane w organizację programu „PaT”. Pan Janusz Kuklewicz wyjaśnił, że zgodnie z intencją Pani Burmistrz zwrócili się do Wagonu Inicjatyw o nawiązanie współpracy przy organizacji „PaT”, odpowiedzi oczekiwali przed „PaT”, a nie tydzień po. Uważa, że miały na to wpływ czynniki osobiste. Pani Beata Suchoparska dodała, że wcześniej „PaT” organizowany był przez ŻCK przy współpracy z Wagonem Inicjatyw, o pieniądze występowało ŻCK. Wyjaśniła, że Dyrektor na początku roku złożył pismo do Komisji o dofinansowanie działań ŻCK, m. in. organizacji „PaT”, Komisja zaopiniowała wniosek pozytywnie. Następnie, w późniejszym czasie Wagon Inicjatyw zgłosił się również do Komisji o dofinansowanie „PaT” uzasadniając wniosek tym, że przeszkolonymi liderami „PaT” jest dwóch członków Stowarzyszenia Wagon Inicjatyw. Przekazała Dyrektorowi ŻCK informację o wystąpieniu Wagonu Inicjatyw o dofinansowanie. Dyrektor nie miał wystarczającej wiedzy do zorganizowania „PaT” i doradziła, aby zrezygnował z dofinansowania. Pan Dyrektor ŻCK złożył do Komisji pismo, w którym rzekł się dofinansowania, aby wycofać pieniądze z ŻCK i przekazać na rzecz Wagonu Inicjatyw. Komisja przychyliła się do tej prośby. Ostatecznie to Pani Burmistrz decyduje o przekazaniu pieniędzy i stwierdziła, że nie może być tak, że ŻCK rezygnuje z dofinansowania, po czym poprosiła, aby wystosować do ŻCK i Wagonu Inicjatyw pisma o nawiązaniu ze sobą współpracy przy organizacji. ŻCK wystąpiło z pismem o nawiązanie współpracy, a Wagon Inicjatyw odpowiedział pismem, o którym wspominał Pan Przewodniczący. Dodała, że ostatecznie dzieci z Żuromina wzięły udział w projekcie, ponieważ Wagon Inicjatyw otrzymał dofinansowanie ze Starostwa. Pan Janusz Kuklewicz powiedział, że wystąpili do Wagonu Inicjatyw o organizację „PaT” w porozumieniu, ale Wagon nie odpowiedział w terminie ani ŻCK, ani Komisji. Odpowiedź jest datowana na dzień 6 czerwca. Pan Dominik Stopczyński zapytał o zawarte w piśmie stwierdzenie, mówiące o tym, że Dyrektor wyraził negatywny stosunek do Stowarzyszenia podczas realizacji projektu „Szafoschron”. Pan Janusz Kuklewicz wyjaśnił, że pracę zaczął 12, kiedy to poprzedni Pan Dyrektor poinformował go, że w budynku odbywają się działania i będą one trwały jeszcze półtora tygodnia, było w tej sprawie podpisane porozumienie z Wagonem Inicjatyw, ówczasem wyraził się jasno, że działania mogą być realizowane, nie miał żadnych przeciwskażeń i te działania się odbywały, zobowiązał tylko uczestników do sprzątnięcia po sobie po zajęciach. Zauważył, że z trzema osobami podpisanymi pod pismem nigdy nie rozmawiał, dziwi się stwierdzeniom zawartym w piśmie, jest nimi zniesmaczony. Pan Leszek Łuczkiwicz zaznaczył, że na tym konflikcie tracą mieszkańcy, młodzież gminy. Pan Waldemar Bukowski zapytał czy są planowane działania ŻCK na terenach wiejskich. Pan Janusz Kuklewicz odpowiedział, że planują

odwiedzać miejscowości, planowana jest II edycja Nocy DJ-ów w Brudnicach albo w okolicach stadionu, Wiarki w Poniatowie, będą wybierać się również do Dębska.

**Pan Leszek Łuczkiwicz** Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i dyskusję. Na tym posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Przygotowała:

O. Krawcewicz



Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,  
Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych  
Rady Miejskiej w Żurominie

mgr inż. Leszek Łuczkiwicz

